
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 2 de desembre de 2019, del director 
general de Desenvolupament Rural, per la qual es con-
cedeixen les ajudes previstes en l’annex I de l’Ordre 
21/2017, de 25 de juliol, de la Conselleria d’Agricultura, 
Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, 
per la qual es regulen les bases de les ajudes a la parti-
cipació per primera vegada d’agricultors i agricultores 
i agrupacions d’agricultors i agricultores en règims de 
qualitat de productes agrícoles i alimentaris, i a les acti-
vitats d’informació i promoció portades a terme per grups 
de persones productores en el mercat interior, en el marc 
del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020 (convocatòria 2019). [2019/11631]

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2019, del director 
general de Desarrollo Rural, por la que se conceden las 
ayudas previstas en el anexo I de la Orden 21/2017, de 25 
de julio, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambien-
te, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se 
regulan las bases de las ayudas a la participación por 
primera vez de agricultores y agricultoras y agrupacio-
nes de agricultores y agricultoras en regímenes de calidad 
de productos agrícolas y alimentarios, y a las actividades 
de información y promoción llevadas a término por gru-
pos de personas productoras en el mercado interior, en el 
marco del Programa de desarrollo rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020 (convocatoria 2019). [2019/11631]

Vista la Orden 21/2017, de 25 de julio, de la Conselleria de Agricul-
tura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que 
se regulan las bases de las ayudas a la participación por primera vez de 
agricultores y agricultoras y agrupaciones de agricultores y agricultoras 
en regímenes de calidad de productos agrícolas y alimentarios, y a las 
actividades de información y promoción llevadas a término por grupos 
de personas productoras en el mercado interior, en el marco del Progra-
ma de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

Vista la Resolución de 9 de abril de 2019, del director de la Agencia 
Valenciana de Fomento y Garantía Agraria (DOGV 8531, 17.04.2019), 
por la que se convocan dichas ayudas, así como el importe máximo a 
conceder en virtud de la misma.

Visto que se han desarrollado las actividades de instrucción por el 
órgano competente y se ha efectuado la valoración de las solicitudes por 
la comisión de valoración prevista en la base novena del anexo I de la 
Orden 21/2017, de 25 de julio, de la Conselleria de Agricultura, Medio 
Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se regulan 
las bases de las ayudas a la participación por primera vez de agricultores 
y agricultoras y agrupaciones de agricultores y agricultoras en regíme-
nes de calidad de productos agrícolas y alimentarios, y a las actividades 
de información y promoción llevadas a término por grupos de personas 
productoras en el mercado interior, en el marco del Programa de desa-
rrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, habiéndose obser-
vado en todos sus trámites el procedimiento establecido, y de acuerdo 
con el informe emitido por dicha comisión de valoración en fecha 29 
de noviembre de 2019.

Vista la propuesta de resolución formulada por la persona titular de 
la Subdirección General competente en materia de calidad agroalimen-
taria, resuelvo:

Primero. Concesión de las ayudas
1. Aprobar la concesión de las ayudas a la participación por primera 

vez de personas agricultoras y agrupaciones de personas agricultoras en 
regímenes de calidad de productos agrícolas y alimentarios, en el marco 
del Programa de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, 
a las personas y agrupaciones de personas, y por los importes relaciona-
dos en el anexo I de la presente resolución.

2. Estas ayudas tienen como objeto fomentar la producción y 
comercialización de productos agroalimentarios de calidad diferenciada 
a través de la participación de personas productoras y agrupaciones de 
personas productoras en programas relativos a la calidad diferenciada 
incluidos en el Programa de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 
2014-2020, y se encuentran enmarcadas dentro de la Prioridad 3 del 
mismo, fomentar la organización de la cadena alimentaria, incluyendo 
la transformación y comercialización de los productos agrarios, el bien-
estar animal y la gestión de riesgos en el sector agrario, Medida 3, Regí-
menes de calidad de los productos agrícolas y alimenticios, Submedida 
3.1, Apoyo a la nueva participación en regímenes de calidad, Operación 
3.1.1, Ayudas a la participación por primera vez de agricultores y agru-
paciones en regímenes de calidad.

3. Las presentes ayudas están cofinanciadas por las siguientes admi-
nistraciones públicas y en los siguientes porcentajes: 53 % Unión Euro-
pea (FEADER), 8,86 % Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimenta-

Vista l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, de la Conselleria d’Agri-
cultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per 
la qual es regulen les bases de les ajudes a la participació per primera 
vegada d’agricultors i agricultores i agrupacions d’agricultors i agri-
cultores en règims de qualitat de productes agrícoles i alimentaris, i a 
les activitats d’informació i promoció portades a terme per grups de 
persones productores en el mercat interior, en el marc del Programa de 
desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

Vista la Resolució de 9 d’abril de 2019, del director de l’Agència 
Valenciana de Foment i Garantia Agrària (DOGV 8531, 17.04.2019), 
per la qual es convoquen aquestes ajudes, així com l’import màxim per 
a concedir en virtut d’aquesta.

Vist que s’han realitzat les activitats d’instrucció per l’òrgan com-
petent i s’ha efectuat la valoració de les sol·licituds per la comissió de 
valoració prevista en la base novena de l’annex I de l’Ordre 21/2017, de 
25 de juliol, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Cli-
màtic i Desenvolupament Rural, per la qual es regulen les bases de les 
ajudes a la participació per primera vegada d’agricultors i agricultores 
i agrupacions d’agricultors i agricultores en règims de qualitat de pro-
ductes agrícoles i alimentaris, i a les activitats d’informació i promoció 
portades a terme per grups de persones productores en el mercat interior, 
en el marc del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020, i que s’ha observat en tots els tràmits el proce-
diment establit, i d’acord amb l’informe emés per aquesta comissió de 
valoració en data 29 de novembre de 2019.

Vista la proposta de resolució formulada per la persona titular de la 
Subdirecció General competent en matèria de qualitat agroalimentària, 
resolc:

Primer. Concessió de les ajudes
1. Aprovar la concessió de les ajudes a la participació per primera 

vegada de persones agricultores i agrupacions de persones agricultores 
en règims de qualitat de productes agrícoles i alimentaris, en el marc 
del Programa de desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 
2014-2020, a les persones i agrupacions de persones, i pels imports que 
figuren en l’annex I de la present resolució.

2. Aquestes ajudes tenen com a objecte fomentar la producció i 
comercialització de productes agroalimentaris de qualitat diferenciada 
a través de la participació de persones productores i agrupacions de 
persones productores en programes relatius a la qualitat diferenciada 
inclosos en el Programa de desenvolupament rural de la Comunitat 
Valenciana 2014-2020, i es troben emmarcades dins de la Prioritat 3 
d’aquest, fomentar l’organització de la cadena alimentària, incloent-hi 
la transformació i comercialització dels productes agraris, el benestar 
animal i la gestió de riscos en el sector agrari, Mesura 3, Règims de 
qualitat dels productes agrícoles i alimentosos, Submesura 3.1, Suport 
a la nova participació en règims de qualitat, Operació 3.1.1, Ajudes a la 
participació per primera vegada d’agricultors i agrupacions en règims 
de qualitat.

3. Les presents ajudes estan cofinançades per les següents admi-
nistracions públiques i en els percentatges següents: 53 % Unió Euro-
pea (FEADER), 8,86 % Ministeri d’Agricultura, Pesca i Alimentació 



ción (MAPA), y 38,14 % Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica.

4. La presentación de las correspondientes solicitudes de pago y 
justificación de las actividades desarrolladas deberá realizarse antes del 
16 de diciembre de 2019.

5. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obliga-
ciones establecidas en el anexo I de la Orden 21/2017, de 25 de julio, y 
en el resto de normativa de aplicación.

Segundo. Denegación de las ayudas
Denegar las ayudas a la participación por primera vez de personas 

agricultoras y agrupaciones de personas agricultoras en regímenes de 
calidad de productos agrícolas y alimentarios, en el marco del Progra-
ma de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, a las 
entidades, y por los motivos relacionados en el anexo II de la presente 
resolución.

Tercero. Recursos
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
el director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, en 
el plazo de un mes contado desde el día siguientes al de su publicación o 
notificación, o directamente recurso contencioso administrativo ante los 
juzgados de lo contencioso administrativo de la Comunitat Valenciana 
en el plazo de dos meses, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y 46.1 de la Ley 
reguladora de la jurisdicción contenciosa-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio de que la persona interesada pueda interponer cualquier otro 
recurso que considere oportuno.

València, 2 de diciembre de 2019.– El director general de Desarrollo 
Rural (p. d., A 26.04.2012; DOGV 6809, 03.07.2012): David Torres 
García.

(MAPA), i 38,14 % Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica.

4. La presentació de les corresponents sol·licituds de pagament i 
justificació de les activitats realitzades haurà de realitzar-se abans del 
16 de desembre de 2019.

5. Els beneficiaris de les ajudes hauran de complir les obligacions 
establides en l’annex I de l’Ordre 21/2017, de 25 de juliol, i en la resta 
de normativa aplicable.

Segon. Denegació de les ajudes
Denegar les ajudes a la participació per primera vegada de persones 

agricultores i agrupacions de persones agricultores en règims de qualitat 
de productes agrícoles i alimentaris, en el marc del Programa de desen-
volupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, a les entitats, 
i pels motius que figuren en l’annex II de la present resolució.

Tercer. Recursos
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, pot 

interposar-se potestativament un recurs de reposició davant del director 
de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, en el termini 
d’un mes comptat des de l’endemà de la publicació o notificació, o 
directament un recurs contenciós administratiu davant dels jutjats con-
tenciosos administratius de la Comunitat Valenciana en el termini de dos 
mesos, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i 46.1 de la Llei reguladora de la jurisdic-
ció contenciosa administrativa. Tot això sense perjudici que la persona 
interessada puga interposar qualsevol altre recurs que considere oportú.

València, 2 de desembre de 2019.– El director general de Desenvo-
lupament Rural (p. d., A 26.04.2012; DOGV 6809,  03.07.2012): David 
Torres García.

ANNEX I / ANEXO I
Ajuda concedida / Ayuda concedida

Núm. d’expedient
Núm. expediente

Nom del beneficiari
Nombre del beneficiario

CIF/NIF
Puntuació obtinguda
Puntuación obtenida

Import sol·licitat
Importe solicitado

% Ajuda
% Ayuda

Ajuda concedida
Ayuda concedida

AGNREG/2019/025 MARIANO CONDE MORENO ****3881 13 239,85 € 70 % 167,90 €

AGNREG/2019/010 JOSEP FREDERIC LÓPEZ TORRES ****5154 12 2.500,00 € 70 % 1.750,00 €

AGNREG/2019/011 SALVADOR LÓPEZ TORRES ****6910 12 177,10 € 70 % 123,97 €

AGNREG/2019/001 CARMEN BRINES GRAU ****9151 11 1.177,10 € 70 % 823,97 €

AGNREG/2019/004 SOCORRO SERRA MORENO ****4520 11 235,99 € 70 % 165,19 €

AGNREG/2019/007 ELVIRA BOTELLA BOTELLA ****2721 11 376,57 € 70 % 263,60 €

AGNREG/2019/008 ANTOLIANO RICO MIRA ****8825 11 278,56 € 70 % 194,99 €

AGNREG/2019/021 FRUTAS SICHAR, SL. B44520633 11 177,10 € 70 % 124,00 €

AGNREG/2019/024 MARÍA TERESA JORDÁN MARTOREL ****1512 11 197,31 € 70 % 138,12 €

AGNREG/2019/002 JOSÉ LÓPEZ CABALLERO ****6476 9 172,84 € 70 % 120,99 €

AGNREG/2019/003 ENRIQUE MENOR CÉSPEDES ****8278 9 245,85 € 70 % 172,10 €

AGNREG/2019/012 FCO. J. OSCAR MESTRE MENGUAL ****0010 9 1.570,00 € 70 % 1.099,00 €

AGNREG/2019/013 LUÍS SERRA BERNABÉU ****5110 9 1.570,00 € 70 % 1.099,00 €

AGNREG/2019/015 BODEGAS IRANZO, SL. B96467196 9 830,00 € 70 % 581,00 €

AGNREG/2019/016 VINYA ALFORÍ, SL. B98630932 9 860,00 € 70 % 602,00 €

AGNREG/2019/018 SERRANÍA VINS, SL. B98850159 9 850,00 € 70 % 595,00 €

AGNREG/2019/026 PRODUCTOS ECO SANZ, SL. B42636225 9 780,17 € 70 % 546,12 €

AGNREG/2019/027 SERVEIS BELTER L’ESTANQUER B12975744 9 1.850,00 € 70 % 1.295,00 €

AGNREG/2019/028 FRUTAS SICHAR, SL. B44520633 9 40,00 € 70 % 28,00 €

AGNREG/2019/029 MAGROPOR, SL. B46459301 9 1.053,10 € 70 % 737,17 €

TOTALS 15.181,54 € 10.627,11 €



ANNEX II / ANEXO II
Expedients d’ajuda denegats i motiu de la denegació / Expedientes de ayuda denegados y motivo de la denegación

Núm. Exp. Beneficiari / Beneficiario CIF/NIF Motiu de la denegació / Motivo de la denegación

AGNREG/2019/005 OSCAR ORTIZ ABELLÁN ****5547 Ja es trobava inscrit en el moment de presentar la sol·licitud d’ajuda / Ya se 
encontraba inscrito en el momento de presentar la solicitud de ayuda

AGNREG/2019/006 M.ª CARMEN ABELLÁN PÉREZ ****3498 Ja es trobava inscrita en el moment de presentar la sol·licitud d’ajuda / Ya se 
encontraba inscrito en el momento de presentar la solicitud de ayuda

AGNREG/2019/009 RUBÉN MEDINA BALLESTEROS ****6871 Ja es trobava inscrit en el moment de presentar la sol·licitud d’ajuda / Ya se 
encontraba inscrito en el momento de presentar la solicitud de ayuda

AGNREG/2019/014 FUNDACIÓ MARÍA LUISA ALBERT G42597757 Renúncia / Renuncia

AGNREG/2019/017 SAT MONTESANCO V98249451 Desistiment No aporta documentació requerida / Desestimiento No aporta 
documentación requerida

AGNREG/2019/019 WINNER GESTIÓN E INVERSIÓN, SL. B98781511 Desistiment No aporta documentació requerida / Desestimiento No aporta 
documentación requerida

AGNREG/2019/020 BRU & JL VINEYARDS & WINE, SL. B98869597 Desistiment No aporta documentació requerida / Desestimiento No aporta 
documentación requerida

AGNREG/2019/022 GASPAR JULIO NAVARRO AMADOR ****3604
Ja es trobava inscrit en el moment de presentar la sol·licitud d’ajuda (en 
conversió a l’agricultura ecològica) / Ya se encontraba inscrito en el momento 
de presentar la solicitud de ayuda (en conversión a la Agricultura Ecológica)

AGNREG/2019/023 MARCIO MARCIO VIEIRA VIEIRA ****4890 Renúncia / Renuncia


		2019-12-09T14:13:14+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




